



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2021

№ 1414-НПА

г. Уссурийск

— О внесении изменений —
в постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 19 июля 2013 года № 2681-НПА
«Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление информации о
предоставлении ритуальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА «Об установлении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 19 июля 2013 года № 2681-НПА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о предоставлении ритуальных услуг» (далее – постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле постановления слова «Об установлении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» заменить словами «Об установлении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

б) в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о предоставлении ритуальных услуг» (далее – регламент), утвержденном постановлением:

в разделе I. «Общие положения»:

в абзаце десятом пункта 3 слова «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) - <http://www.gosuslugi.ru> и (или) государственной информационной системы Приморского края «Региональный портал государственных и

муниципальных услуг» (далее – Региональный портал) – www.gosuslugi.primorsky.ru.»;

в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

в абзаце первом подпункта «б» пункта 7 цифру «15» заменить цифрой «5»;

в абзаце третьем подпункта «б» пункта 7 цифру «15» заменить цифрой «5»;

абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции:

«постановление администрации Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА «Об установлении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.»;

в разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

в абзаце двадцать шестом пункта 21 слова «не более 2-х рабочих дней» заменить словами «не более 1-ого рабочего дня»;

в абзаце седьмом пункта 22 слова «10 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

в абзаце четырнадцатом пункта 23 слова «3-х рабочих дней» заменить словами «1-ого рабочего дня»;

в абзаце восемнадцатом пункта 23 слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день»;

в абзаце первом пункта 24 слова «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «Единого портала и (или) Регионального портала»;

в абзаце втором пункта 24 слова «федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «Единый портал и (или) Региональный портал»;

пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества исполнения муниципальной функции, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции.

Плановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги проводятся ежеквартально.

Внеплановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги проводятся в случае поступления жалоб на полноту и качество предоставления муниципальной услуги.»;

в разделе V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»:

в абзаце седьмом пункта 33 слова «главой администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «главой Уссурийского городского округа».

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава
Уссурийского городского округа



Е.Е. Корж